
  

"KRAKÓW = wrzesień - 136 
  

s
p
e
c
j
a
l
n
y
 

Z 
© 
Wj 

8 

S 
3 

Do uczestników 

ZLOTU 
Kraków 18.09.81 

Druhny 1 Druhowie! 

Rozpóczynewy dziś w Krakowie Jubileuszowy Zlot: Harcerrtwa. 

Będzie to zlot oczekiwanych warzeć O prawdzie i Prawach naszego Zwią= 

-zku,Z lot nadzieji 1 manifestacji siły narzego barcerstwa.lUczastnlcząc 

w nim dajecue dowód,że rozumiecie renes 1 wartości jakie niesie 70- 

isie hirtoria harcerstwa polrkiego,że chcecie tę hlrtortę znać i 

nadal ją kontynuować, 

Udział w zlocie to gożitwość porzerzenia kręgu swoich znajoności 

zawiązańia nowych przyjeźni,te s5ż1iwość końtrontacji ewoich wartości 

1 umiejątności.Tak na pewń? będzia,tak musi być.To wezyrtko czyńić 

będziemy po to by harcerstwa w latach następnych potążniało 1 rosło 

by usiało nadal opierać rią wrzystkiemu Go złe,kłazliwa,a wówczas tak 

jak w hysnie jert napirane "WSZYSTKO CO NASZE” wazystko co najrzic- 

»chetniejeze Poleki właenością będzie, 

Jeśli to niewątpliw-tle wielkie wydarzenia Związku ma być potwier= 

—tzeńted wiernego stańia na rtraży naszej przeszłości | rarzej przy= 

-rzłości,to każdy Ł was zaproszony na Zlot susi zdać sobie sprawą i 

tago,że uczestńlczy w wydarzeniu o randze niętorycznej, 

CZUWAJ I 

Komendant Zlotu 

/-/ba PL Ryezant Wctała 

g OWĄ 

JWZNEWSZOMW 

DO UŻYTEJ WEYNYTRZNSGOŃ 

Kochani Czytainicył 

Oddasewy Wan dziś 40 rąk dodatek specjalny dotCZUwAJT=czeso= 

-piena Krakówzairgo Kręgu Inetruutorów Harcerenich lo.andrreja 

Halkowrkiego.dłtównym zułzłżenńiec tego Numeru Jest przytlitenig 

Wam uosprlarza Ziotu-Kracows Nie gości waz kowiea krakowski 

KINAM czy Kosverda Chorągwi „gośsł wag Cwłę Siasto,Miarto w którym 

idee harcerskie znane i szanoware były ot początków tero Puchu, 

Poznacis je w czasie Zlotu dobize,lecz bęćzie ty,Pazy tedziają 

zachęta dodalszych Odeiecdzin prodj traka, 

Będziacie sleli okazję poznać złejsca narzej codziennej sorolnej 

harcerskiej sełułty=narie harcówki,Manmy nalzieję, ło spodobają 

się Wam,żę Dqiżiemy sogll wynrlenlć plę £ Waal JosutadczeniaBi 

w dziedzinieich urząszanta,ocaz hurcerzkiego w nich tycia, 

u laieniu wszystkich dzianuiascty aaredytowanych prev S'urze 

Prasowym Zlotu eerżęcznie zapraszany Wag dO wsęllpracy.Katdy 

tłor uczagtnika,każde Jego rpoztrzeżenie jest dla naz baróża 

cenne 1 ciękąwe.Jeżali ktoś z War zapragnie podriellć risk 

z tnaymi czytelnikawi narze tezy rtósą dla War Ctwofwe, 

Gu ł 

Redakcja  



SPAŁA 1935 
Kilka tysięcy harcerzy z całego kiaju spotka się na kreke 

._muskich Słoniach.Fić jest to pierwsza iopreża tego typu organizo- 

«wana przez narz związek,46 lat taca w lasach koło Spały obozowało 

©k.,25 tyś orób związanych 2 ruchee ary, a dtórść nich był druh 5 

Aleksander Nikieli 

"ia zlot mógł jechać każdy kto chciał ,»„Lskto miał oai 
«gtnictwo w nim było dość korztowne/ „Starano sią Żednak aby w Spa= 

=łe byli ci którzy w harcerstwie coś sobą reprezentowali, 

Nie było anie stać na opłacenie kozztów podróży i uczestnictwa, 

wymyśliłem więc,żę do Spały dotrzeć nożna też : ną piechotę;co taż: 

tueryniłen.Cprócz zwykłych dokumentów poriadałea tzw.preparstkę. iż; 

W wioskach do których zechodziłea zgłaszała się do sołtysa który 

wyznaczgł wi miejsce na nocleg 1 wbijał mi do niej pieczęć gnianą. 
W Spele znałazłen się wcześniej niż zamierząłem,podróżowałen tylka 
8 dui,pomagałez więc drużynoę roboczyw budującym urządzenia obo -- 

«zowe,drogi i budki barowe. R ż : 

Przydzielony zostałea jako żącznik do grupy krakowzkiej,a niessko- 

„*łem w Jednya obozie £ Vęsrani „Przychodzity do naz Polki i chciały 

porozumieć zię z nanl w różnych językach. Dopiero gdy wychodziło, - 

że Jerteśzy harerziwi a nie gośćał zagranicznymi śaiechu byłe 

co niemiara, . 

Vajvięcszy? edziwieniaa napawali zalę skauci szkoccy, Mieli epóda 

'eniczki w kratę,piękne kapelusze Zawieszone ńa pzemieniach ną pleś 

„ »cach i,..fajki w ząbach,la dodatek eiedzieli had kuflani piwa. 
Spotkania instruktorów nie miąży charakteru atiejalnego,00 było 
1h ogromną zalstą,Kino to pasycone były tyn,co meza ac 

Do złotu am, przensdstbyw właśnie | ducha „tanętOCĘ.. 

Watoslast sam program „nawet. przeniesiony na żywo. z taqtego okregu 

"nie pasowałby do dziaiejszej rzeczywistości W harcerstwia trzeba. 

; zrobić Jeszazę dużo,Chelałbyn,aży na alocie wpojeno uczęstnikon 

poczucię,że raz zlot niczego w hąrterstwię nię poprawi od razue.- 
że uoże być fundazentea' pod pozyecżaść w" Ha 

potowała: M z 

wana 

a 8 ;,-     

  

str 2 
-Ponad 25 Łysięcy harcerzy 4 skautów z całego Świata wzięło udział 

w Jubileuszowym Złocię w Spalę.Od 11 do 2% lipca 1935r gościli 
sql na terenach letniej rezyżencji P.Prezydeńnta Rzeczypospolitej. 

Do pracy złotowej zaobilizowano wszystkich=całe 250 tyś harcerzy» 

" Mozendantea "złotu zoetał Naczelnik Xatoni Otbroaeki ,kozendantką 

harcerek zostałą wieęprzewodnicząca zup 31 twowska kosendantesn 

harcerzy ; został ppłk 3 „Wądożkoweki „zań na czelę komitetu orzenie 

E >zecyjnego ztenął gam minister 'KośetałkowskisOwocen 4 miesięcznej 

pracy 200 osobowej ekipy były budynki ,drogiytory kolejowe 1 wiele 

innych urządzeń.Pozostałości pa zlocie likuidówano 2 tygodnie: : 

sysbolez Zlotu w Spale był Żubr.Tereny obozów zlotowych rozciĄ=. 
-gnięte były na wiele kilonetrów,pinkten centrwiaya Wł Sri 

-żowanię drógTonarzów=Teofilów 1drogą do zostu na Pate idy 

obóz pulęował właenyw życien„wyczuwalnym wiezuwalnym pożii ofi= 

>cjalnya progresaa zlotu, 

Pierwsza dęfileda/parada,jek wtedy zówiono/ ódbyła pię wieczores 

12 Mipca.Ziot zelnaugurowały harcerki,Najwiękóca parada odbyża się 
Jednak w niedzielę 1607. Brało w niej udzłaż ponad 25 tyśsmłodzie» 

wrzy,Przeglądu dokonał Naczelny Harcerz Oreżyńkki kino fatalnej 

pogody 'pogtawą X nastrój uczestników. byty znakonite;Żlotowoów 

Kduiością drocyżoni fiynacy Wodsiakki= 
45.07 wieczorea odhyło sią ognisko poświęcone pamięci siędewo 

snarżego Marezałka Wśród głuchego bieża warbli odczytano roakaż 

Piłrudżkiago 40 harcerzy oraz listę ponad tysiąca harcerek t hareee 

arzy poległych na. vojnies 

W tóekcie ziotu wydcwano było pisemko wieści Żistowe?* keiportoa 

' awans przez najatodrzych uczestników tmpresy, Przóbywati dńi ewoia 

bojewienióć Pię każda > zajęcia gazetka Była w się Fodohwytybóna 

„UBROWE 

lance 
Działały też żagraniczne agendy prańy rkautowej,Śwoje pisza wydók 

* «mali Węgriy;SzkoGi czy Anglicy; 

_ Podróżowans na Zlot różniesJeeni fuchałi pociągiea,inni szli na 

piechotąę/patrź wywiad obok|/.HsDavies przyleciał 2 Lendynu aasolo3 

ea zać jeden liorweg przyjechał , ..FeworenSpiseli się polecy harcerze w roli goepodańzy. znakowioie,Porzczególna Chorągwis niały ewoje zadania 

" Chorągiew Białostocka wykonywała prace obozowniczospionierskie „Chorągiew Lubelska pełniła | PR a Wileńska podjęła się wykonaniu zdoż 

„tnictwa obozowego. pracach tych sktywie pozagali rówież harcerze polonijńl e USA, A 

Udział w zlocie był dwojakiego rodzajusCzęść uczestników pełniła warty 1 służby„inni natosiact bruli udział w narcach polegających na biegach 

krajoznawczych wycieczkach przyrodniczych oraz w grach polowych Uszyscy jednoczy)1 się jednań przy wególńych ogniskach i na w/w defiladach«- 

Przy okazji zlotu odbyły rię też licznę inprezy towarzyrzącecyiqdzynarodowa Konferencja Prasy S%autowej czy konferencja SkautówsEeperantystówj 

„Pięknie uczcili polscy harcerze jubileusz Z3-lecia rwojej organizacji ,Mięjwy nadzieją że urzystkią ważne daty w historii ZMP obchodzone będą 

tek uroczyście,choć na pemo nie w takich sozaiarach.  



" Gród plestenie WaślenOd końca X wieku wchodził 

> "| wekłeć państw pólrkiego.Stał rię riedzbą biskupstwa 

„4 od II połowy XI siedzibą zwierzchniego keięcia polski warto 

ago. 1257r Kreków otrzysał prawa miejskie ,OdXTV Go końca o d p kann maca woo | WiEdZIEĆ 
par koronacji królów. W 1564r.Kszimierz Wielki założył tu Uniwersytet. > a k 

Rola polityczna Krekowa,położenie nz skrzyżowaniu dróg handlowych, 

silny rozwój rzemiosła ppowodowuły tbskwit gospodarczy i kulturalny miaed 

=rta/ognisko renezanru.Przenierienie riedzity królów do Warrzawy w 1569r, 

s: "> znaczenie polityczne wiarta.Po wojnach szwedzkich Kraków częfciowo 

zdobyty 1 wyniezczony zaczął podupadać zorpodarczo.W 1794 r.ogłoszono tu powstanie 

pod wodzą Tedeurza Kościuszki.Po trzecia rozbiorze miasto przypadło Aurtrii,w1809 r. 

włączono je do Krięstwa Warszawrkiego.W 1815 r.ne pódrtawie uchwał kongreru wiedeńskiego 

. powstała Rzeczpospolita Krakoweka,po powstaniu w 1846 r.wcielona do Austrii.W Galicji był 

„odrodkięo polekięgo życia pólitycznego i kulturalnego"w 1873 r.powrtał tu poprzednik PAN=u 

Polska Akedenia Umiejętności. Stąd sierpnia 191%% r.pod wodzą Józefa Piłouiokiagó wyruszyła 

© milicja Obywatelska 

= "Pogotowie Ratunkowe 

> w Btraż Pożarna 

I Kadrówka.do walki © niepodległą Ojczyznę.P> 1918 r.Kraków stał rię miastem najcennieśszych zakye 
„=tków i ważnym ośrodkiez neukowyn,* Paizcz Ludowej dzięki powstaniu w 49%9r.Nowej Huty stał rię 

również a z2ęg1 ośrodkiem przenyrłowyn.Jert najbardziej zagrożonym ekologicznie klartem świata, 

> © Wenera Chorągwi -2TT-22 

GR Wonenda Hufca Erowośrza=737-61 

© taforsacja PKP 4223-33 

= fnoraacja PXS -299-68 

| . 

czuwaj |PUACZ EGO 
i zadają mi często znajomi nie mający przekonania do -. 

CZUWAJ? to znaczy wytęż 'łuch . „aziałalności tej organizacji.Nazywają barcerrtwo że- 

czy podrtęp gózieś nie czycha . =Vavq, 1 nie wylą rię zbyt wiele.Jert ono nią napewno, 

to nieustanny myśli ruch wynaga jedńek przertrzegania pewnych reguł gry,które 

eo służba GlCHAe > stanowią sedno sprawy i których nie nożna już nazwać 

czwaJ! to zneczy iwrieh słuch 

abyś się czuł bezpieczny 

"by twych poczynań każdy krok 

'»pt mądry 1 rteteczny 

  
| zobawą.Ckreflają ene nermy postępowania,orsr etykę, 

Jaką powinien wykazać rię kabdy harcerz,bówią O rporo= 

«bie życia i trektowania świata,V tys punkale docho" 

»dri właśnie do kontroyersji więczy hercernami R ue 

+dźmi z poza orranirecysnefo KPĘLUŁ 

"czwaji to znaczy dzień i moc > Jertan gorącą zwolenniczkączanowania I sdórsńcji 

straż ojców "twych spuścizny - cudzych przekonań,tttez órsżnię rnie ci którzy z iro" 

"to przepstężna "Ducha woc . "nlą patrzą na usundurzwanych harcerzy idących przet 

1 stużta dla Ojczyżny : i wlicę,pozwalając robie przy tyt na głośne,nte zawęre 

przyjemne uwagi.Jert też drugi rodzaj narzych”prze- 

CZWAJI to znaczy pośród dróg 
; 

1 zmiennych doi żywota 

aby tetąż pyły z tobą:Bóg 

Ojczyzna „łauka „Gniota a 

=ciwnikóweto cl którzy podchodzą do życia a konzun= 

„peyjnys nartawieniew,nie widzą oni w działalności 

(harcerskiej żadnych korzyści i uają na» za natwnie= 

=ków *racących tezę czaru i energii dla ratyrfatcji     z% zadowolenia irnych. 
  

  

  

SĄ też.tacy którzy © całym harcerztwie wiedzą tylko to,że nie należy tu pić i pedić.Z Zapewne po tak"dokladnya"poznaniu Prawa Harcerykiega noże 

lekceważyć całą órgenizację,ń noże u podstaw tokiega traktowania naseharcerzy jert Ppora nieuświadonionej zawiści że to Ty potrafiny organizo+ 

muać ciekowe wycheczki,że to. HY: pozageny mniej zaradnym.TO FY wieny 00 zrobić z wakacj 

| +woja eprawy.Oczywirtym jert fakt,że nie Letnieje organizacja łdealna,której członków - cechował aby ntezkazitelność ,prowość, rz1echetność. „
Jednak _, 

i która wychowała Już tyle pokoleń,posłupując się przykładani/np.z II wojny światowej/wykazać, żę harcerzę zawsz 

asi 1 przerwą zisową w szkole trzymany rię raze» 1 rary 

w przypaćku aroeretws,orzanizacj 

ze stanowili pierwere rzeregi WALCIĄCYCH 7) ow. h nryneT;nA wojnie £ w nm zo $ 

ms. 
się sprawdzili że to oni zawe 
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PROGRAM ZLOTU 
DZIEŃ 1 DZIEŃ 8 

1B września 19.«urześnia 

piątek niedziela 

6,00-16.00 Przyjazd Zastępów » całej-Póleki 6.00-7.32 Pobudka ,porządki orobistę l na blwaku,dniedenie. 

zameldowanie się w Biurze Zlotu . 7.30»3,30 Czas wolny-wyjżcię zartępami na Kraków/pó zaneldowaniu 

Rozbijanie i urządzania biwaku we wskazanym mięjrcu ć u Cbaźnych/. 

na Błoniach krakowzkich OCENIANEI $.30-10.00 Przygotowanie do defilady w rarach inauguracji 

Wykonanie zdobnictwa biwakowego i prezentacja rwojej ROKU HARCERSKIECO CHORAGWI KRAKOWSKIEJ 

drużyny czy szczepu w rporób najprostrzy i najcieka- /zastępy występują w ramach poszczególnych Serupówać, 

-wezy.Przyrządzanie posiłków "które stanowią jednostki organizacyJjne.lia czele zęrupo= 

18.00-18.45 Uroczysty apel otwierający Jubileuszowy Zlot A -wań niesione będą proporce w kolorach zgrupowaćń:/, 

Harcerstwa w Krakowie. 19.00-12.00 Inauguracja roku hatcerskiego:przemówienia gospodarza 

wciągnięcie flagi anrodowej 1 zlotowej na marzt. j 1 gości,defilada/po Drużynie Sztandarowej ZHP:i Chorągwi 

19.00=21.30 "Marsz tropami harcówek"gdzie wygłoszone będą gawędy Krakowzkiej-przewarzerują uszestnticy Jubileuszowego 

na temat historii harceretwa polskiego. Zlotu=aby w dalszej fazie róc oglądnąć defiladę rzczepów 

21.30-22.09 Powrót do zgrupowanta-ueldowanie powrotu u Oboźnego, 1 hufców Chorągwi Krakowskiej/. 

22.30 Obowiązkowa cirza nocna po odtrabieniu hejnału. 12.00-15.00 Czae dla Zartępów/luźne spotkania,obiad w zaetępach, = : 

t ż s + przygotowanie do zakończenia Zlotu.Wwpiry do krlążeczek 

harcerskich 

APEL ZAMYKAJĄCY JUBILEUSZOWY ZLOT HARCEASTWA W KRAKOWIE 

19.września =wręczenie nagród, 

sobota . «opuszczenie flagi państwowej i zlotowej 

$.00-6.20 Pobudka/odtcąbiona/ „Powitanie dnia. 1. glanastyka- 15.00=19.00 Likwidacja biwaków,Feldowanie zastępów gotowych do wyja 

w każdym zgrupowaniu oddzielnie -zdu u Oboźnych Zgrupowań,wymeldowanie zastępów w Biurze 

6.20-7.4$ Kycie się,porządki w namiotach,śniadanie Ziotowym 

7 .45-8 „00 Apele.w zgrupawaniach cd ć z 3 

8.00-13.00 Wymarez na trary akcji. pnogrmaowych: E BOGCEGCEGEEEGEGEGEGGOGEGESEGAGEGEGGE. 

-zgrupowania 1,2,3,"bieg patrolowy k 

zgrupowania 64,5,6-zwiad. szlakiez królewskia 

j.w./zmiana ról/ ę 

  

-czar na posiłek c.4adowg 1 kolację należy przewidzieć 

    w czasia trwania akcji tj.przed lub po wyrurzeniu na 

  

  

trarę-należy zsynchronizować to przy udziale oboźnego 

zgrupowania. 5 

W czarie Warzych Ćwiczeń biwaki będą zwiedzane I dru=   
  -4i raz oceniane, .             19.00-20.00  Przeraręz na "Ognisko siedendzieriątlecia"które   
  

odbędzie sią w aafiteatrze Skałek Twardowekiego. 

20.00-22.00 OGNISKO CENTRALNE Późwięcone jubileurzowej rocznicy. 

22.90=22.30 Powrót z ogniska 

23.%0 Cirza nocna,hejnał |" 
U 

  
plan zlotu w (Dw 

A=5tadion KS Cracowlą D-Pawilon Gastrononiczny 833-SPOŁBM 

B-Kovenda i Biuro Zlotu E-wC 

C-Biuro Prarowe Zlotu F=Plac apelowy centralny 

i G-Unywalnia   H-Stadion KS Juwenia sj     
Druk £,P,3SP "Żaczek”zam.251/81.4000 44  


